
 

 
Aufgrund des § 57 Abs. 1 des Gesetzes über die 
Hochschulen des Landes Nordrhein-Westfalen (Hoch- 
schulgesetz - HG) vom 31.10.2006 (GV. NRW. S. 474), 
zuletzt geändert durch Gesetz vom 08.10.2009 (GV. 
NRW. S. 516),  hat die Studierendenschaft der Universität 
Duisburg-Essen folgende Ordnung erlassen: 

 

Artikel I 

Die Beitragsordnung der Studierendenschaft der Uni- 
versität Duisburg-Essen vom 24.06.2003 (Verkündungs- 
blatt S. 65), zuletzt geändert durch Ordnung vom 
03.09.2009 (Verkündungsblatt S. 677), wird wie folgt 
geändert: 

§ 5 erhält  folgende Fassung: 
 
(1) Die Höhe des Studierendenschaftsbeitrags beträgt 14 € 
ab dem Sommersemester 2010 und 13 € ab dem Winter- 
semester 2010/2011. 
 
(2) Der Mobilitätsbeitrag setzt sich zusammen aus den 
Kosten für das VRR Ticket und für das NRW Ticket. 
1. Die Kosten für das VRR Ticket betragen für das 

Sommersemester 2009 und das Wintersemester 
2009/2010 jeweils 91,92 €, für das Sommersemester 
2010 und das Wintersemester 2010/2011 jeweils 
95,04 €. 

2.  Die Kosten für das NRW Ticket betragen für das 
Sommersemester 2009 und das Wintersemester 
2009/2010 jeweils 37,10 €, für das Sommersemester 
2010 und für das Wintersemester 2010/2011 jeweils 
38,90 €, für das Sommersemester 2011 und das 
Wintersemester 2011/2012 jeweils 40,80 €. 

(3) Das Studierendenparlament stellt dem Hochschul- 
sport 1 € pro Studierenden pro Semester des vorherigen 
Haushaltsjahres als Finanzmittel zur Verfügung. 
 

Artikel II 

Diese Ordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung 
im Verkündungsblatt der Universität Duisburg-Essen - 
Amtliche Mitteilung in Kraft. 

* 

Ausgefertigt aufgrund der Beschlüsse des Studierenden- 
parlaments der Universität Duisburg-Essen vom 
18.11.2009 und der Genehmigung des Rektorats vom 
29.12.2009. 
 
Duisburg und Essen, den 29. Dezember 2009 

Für den Rektor 
der Universität Duisburg-Essen: 

Der Kanzler 

In Vertretung: 

Klaus Peter Nitka 

 

V e r k ü n d u n g s b l a t t  
der Universität Duisburg-Essen - Amtliche Mitteilungen 

Jahrgang 7 Duisburg/Essen, den 29. Dezember 2009    Seite 1037 Nr. 159

 
Achte Ordnung zur Änderung der Beitragsordnung 

der Studierendenschaft der Universität Duisburg-Essen 

Vom 29. Dezember 2009 



Amtliche Mitteilungen Nr. 159 Seite 1038 
 

 


